
 

CITTÀ DI BIELLA - Ufficio Contratti  Biella,  lì  22/1/2008  -  ore 9.30  -   
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Restauro  della  facciata  della  BASILICA  DI  S.  SEBASTIANO 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:    Euro  138.000,00= 

* di cui   Euro  5.000,00=  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso * 
QUINDI:  Importo dei  LAVORI  esclusi  gli oneri:   Euro  133.000,00= 

 
CAUZIONE PROVVISORIA:     Euro  2.760,00=         (50% =  Euro 1.380,00=) 

 
 

CATEGORIA PREVALENTE:   OS2   (ai soli fini rilascio C.R.E.) 
 
 

N° IMPRESA note % ribasso 
 

 
1 

GAZZANA  RESTAURI  s.r.l. 

- Acqui Terme  (AL) 

 
16,69 % 

NO TAGLIO ALI 

2 DIEMMECI  s.c.a.r.l. 

- Fontane di Villorba  (TV) 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

3 Industria  Manifatture SERPONE & CO.  s.r.l. 

- Napoli 

 19,00 % 

4 Impresa  MARIA  MADDALENA  BARRERA 

- Torino 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

5 HABILIS  s.n.c.                                                          
di  Mannarino  Corrado  e  Vigna  Andrea  &  C.

via Garibaldi 70 -  15011  Acqui Terme  (AL) 
tel. e fax:  0144/324633 

 

 1°  CLASSIFICATO  
 

SOA:  cat. OS2 - class. I 

18,73 % 

6 RC  RESTAURO  CONSERVATIVO  s.n.c.          
di  Arch.  Elena  Tosi  e  Daniele  De  Domizio 

- Busto Arsizio  (VA) 

 12,975 % 

NO TAGLIO ALI 

7 CO.RE.MA  s.a.s. 

- Calci  (PI) 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

8 AURI  FOLIA  RESTAURI  s.r.l. 

- Vidracco  (TO) 

 21,58 % 

NO TAGLIO ALI 
 
..continua.. 

 



 
 

- 2 - 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Restauro  della  facciata  della  BASILICA  DI  S.  SEBASTIANO 
 
 

N° IMPRESA note % ribasso 
 

9 SALVATORE  NAPOLI 

- Venegono Superiore  (VA) 

 
SORTEGGIATO 

SOA:  cat. OS2 class. II 
17,37 % 

10 ASTARTE  Conservazione  e  Restauro  s.r.l. 

- Molinetto di Mazzano  (BS) 

 19,21 % 

11 LA  BOTTEGA  s.n.c.                                               
di  G. Sanni  e  G. Dagnino 

- Genova 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

12 NICOLA  RESTAURI  s.r.l. 

- Torino 

 18,15 % 

13 RAVA  E  C.  s.r.l. 

- Torino 

 18,68 % 

14 TECNICA  MISTA  s.n.c.                                         
di  Longhi  e  Guaraglia 

- Genova 

 
SORTEGGIATO 

SOA:  cat. OS2 class. II 
18,00 % 

15 DECORARTE  s.a.s.  di  De Alessandri  Monica,  
Vivier  Claudia   e  Fregosi  Simona 

- Genova 

 18,31 % 

16 COOPERATIVA  per  il  RESTAURO  Soc. 
Coop.  per  Azioni 

- Milano 

 18,71 % 

17 R. W. S.  s.r.l. 

- Vigonza  (PD) 

 19,145 % 

18 CONSORZIO  RAVENNATE  Coop. P. L. 

- Ravenna 

 16,733 % 

19 LOPERA  di  Sabrina  Piantavigna 

- Verona 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

20 RESTART  di  Nicola  Donadoni 

- Albino  (BG) 
 2° CLASSIFICATO 

SOA:  cat. OS2 - class. II 
18,717 % 

 
..continua.. 

 
 



 
 

- 3 - 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 86, comma 1, e 

dell'art. 122,  comma 9,  del D.Lgs.  12/4/2006  n. 163 
Restauro  della  facciata  della  BASILICA  DI  S.  SEBASTIANO 
 
 

N° IMPRESA note % ribasso 
 

21 DE  LA  VILLE  Società  Cooperativa 

- Charvensod  (AO) 

 18,61 % 

22 NOVARIA  RESTAURI  s.r.l. 

- Novara 

 18,26 % 

23 ICSA  s.r.l. 

- Sesto Calende  (VA) 

 20,13 %  

NO TAGLIO ALI 

24 Studio  Restauri  FORMICA  s.r.l. 

- Milano 

 
NON AMMESSA 

Il plico, pervenuto mediante agenzia di recapito autorizzata, NON è 
REGOLARMENTE AFFRANCATO con ANNULLO POSTALE. 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

25 C.I.B.  Consorzio  Imprenditori  Biellesi 
- Biella   (impresa AVVALENTE) 

 Per conto delle imprese consorziate: 
-    MARELLO Angelo & BIANCO Rita  

s.n.c  -  Cocconato (AT)  -  (impresa 
AUSILIARIA) 

-    CACCIATI  s.r.l.  -  Valle Mosso 

 
 

NON AMMESSA 
Manca la domanda di partecipazione alla gara, sottoscritta dal           

legale rappresentante del  Consorzio 

punto 1)  -  pag. 8  del disciplinare  ( documenti  busta "A" ) 

26 KAIROS  RESTAURI  s.n.c.                                    
di  Luca  Zappettini  &  C. 

- Milano 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 
( affrancatura:  posta PRIORITARIA ) 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

27 PIEMONTE  RESTAURI  CREA  Soc. Coop. 

- Torino 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 
( nessuna affrancatura ) 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

28 B & C  DECORAZIONI  e  RESTAURI  s.n.c.       
di  Bio  Daniela  e  Cotta  Patrizia 

- Mortara  (PV) 

 
NON AMMESSA 

Il plico NON E' pervenuto a mezzo RACCOMANDATA del servizio    
postale ovvero mediante AGENZIA DI RECAPITO AUTORIZZATA   

(corriere),  previa regolare affrancatura con annullo postale. 
( nessuna affrancatura ) 

punto 1. - pag. 8  del disciplinare (Modalità di presentazione offerte)

 
MEDIA OFFERTE AMMESSE:   18,4018 %  -   SCARTO MEDIO:   0,4485 % 

 
SOGLIA DI ESCLUSIONE:  18,8503 % 


